
Р І Ш Е Н Н Я 
 

22 травня 2024 року       м. Синельникове   № 236/0/8-24 
 

 

Про погодження внесення змін  

до «Програми розвитку  

малого підприємництва у місті  

Синельниковому на 2021- 2026 роки» 
 

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, статтею 30 та пунктом 2 статті 

52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 21 

Бюджетного кодексу України, на виконання законів України «Про національну 

програми сприяння розвитку малого підприємництва в Україні», «Про розвиток 

та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні», 

виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:  

1. Погодити внесення змін до «Програми розвитку малого підприємництва 

у місті Синельниковому на 2021-2026 роки» (далі – Програма), затвердженої 

рішенням міської ради від 07.08.2020 №1020-51/VII, та викласти в новій 

редакції, а саме: 

- назву Програми викласти у новій редакції – Програма розвитку малого 

підприємництва у місті Синельниковому на 2021-2027 роки; 

- додаток 1 до Програми «Паспорт програми» викласти у новій редакції; 

- додаток 2 до Програми «Перелік завдань і заходів Програми розвитку 

малого підприємництва в м. Синельниковому на 2021 – 2027 роки» викласти у 

новій редакції. 

2. Доручити начальникові відділу соціально-економічного розвитку міста 

міської ради Купрін М.О.: 

2.1. Підготувати проєкт рішення міської ради «Про внесення змін до 

Програми розвитку малого підприємництва у місті Синельниковому на       

2021-2027 роки»; 

2.2. Доповісти на сесії міської ради про погодження внесення змін до 

Програми розвитку малого підприємництва у місті Синельниковому на       

2021-2027 роки.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Кравченка В.В. 

 

 

 

 

Виконувачка обов’язків 

міського голови                   Олена ЗАІКА 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми 

ПАСПОРТ 

програми 

1. Назва: Програма розвитку малого підприємництва у м. Синельниковому 

на 2021 – 2027 роки. 

2. Підстава для розроблення: закони України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про державну підтримку малого підприємництва», «Про 

національну програму сприяння розвитку малого підприємництва в Україні», 

«Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців», 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності». 

3. Замовник або координатор: відділ соціально-економічного розвитку  

міста міської ради. 

4. Замовники-співвиконавці: Синельниківська міська рада та її виконавчі 

органи, Синельниківська філія Дніпропетровського обласного центру 

зайнятості. 

5. Відповідальний виконавець - відділ соціально-економічного розвитку  

міста міської ради. 

6. Головний розпорядник коштів – виконавчий комітет міської ради. 

7. Мета: забезпечення сприятливих умов для розвитку малого  

підприємництва, провадження державної регуляторної політики, спрощення 

процедури одержання документів дозвільного характеру, створення  

інвестиційної привабливості підприємницьких структур міста. 

8. Початок: 01 січня 2021 року, закінчення: 31 грудня 2027 року. 

9. Етапи виконання: 2021 – 2027 роки в один етап. 

10. Загальні обсяги фінансування, у тому числі видатки державного, 

обласного бюджетів, бюджету міської територіальної громади та інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством України:  

 

 

 Обсяг 

фінансу

вання 

усього, 

тис. грн 

За роками виконання, тис. грн. 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Державний 

бюджет 

- - - - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіальн

ої громади  

93,5 4,3 19,9 3,0 21,3 22,1 22,9 23,7 

Усього 93,5 4,3 19,9 3,0 21,3 22,1 22,9 23,7 



11. Оцінка ефективності виконання  програм.  

12. Контроль за виконанням: (орган, уповноважений здійснювати 

контроль за виконанням, строки проведення звітності): відділ соціально-

економічного розвитку міста міської ради, постійна комісія міської ради з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету і фінансів /Сітало/. 

Контроль передбачає щоквартальну звітність про виконання заходів 

Департаменту економічного розвитку Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації, міському фінансовому управлінню міської ради, координаційній 

раді з питань розвитку підприємництва, а також щорічну звітність виконавчому 

комітету або міській раді.  

 

Начальник відділу соціально- 

економічного розвитку міста міської ради   Марина КУПРІН 

Показники 

виконання 

програми 

Од

ини

ця 

вим

іру 

Значення показника по роках  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Кількість діючих 

малих підприємств 

од. 123 123 124 125 126 127 128 

Кількість малих 

підприємств на                    

10 тис. чол.. 

од. 39 40 40 40 40 40 40 

Чисельність 

працюючих на 

малих 

підприємствах   

осіб 790 795 800 805 810 820 830 

Кількість 

підприємців-

фізичних осіб 

осіб 1445 1455 1465 1465 1465 1465 1465 

Питома вага 

малого 

підприємництва у 

ВВП міста 

% 16,6 16,7 16,8 16,8 16,8 16,8 16,8 

Надходження до 

міського бюджету 

від діяльності 

малого 

підприємництва 

тис. 

грн. 

5035 5040,

0 

5045,0 5050,0 5055,

0 

5060,0 5065,0 

Кількість 

підприємців, що 

пройдуть 

підготовку, 

перепідготовку та 

підвищення 

кваліфікації 

осіб 90 95 100 105 110 115 120 



  Додаток 2 

до Програми      
 

ПЕРЕЛІК 

завдань і заходів Програми розвитку малого підприємництва 

в м. Синельниковому на 2021-2027 роки 

 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів програми 

з виконання завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Строки 

виконання 

 Орієнтовані обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн. 

Джерела 

фінансува

ння 

2021 

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 
2027 

рік 

Очікуваний результат від 

виконання заходу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Впорядкування 

нормативного 

регулювання  

підприємницької 

діяльності 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Моніторинг 

виконання вимог 

чинного законодавства 

України з питань 

державної регуляторної 

політики 

Відділ соціально-

економічного 

розвитку міста 

міської ради, 

юридичний відділ 

міської ради, 

асоціація 

підприємців міста 

Щокварталь

но протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Забезпечення принципів 

передбачуваності, 

доцільності, 

адекватності, 

ефективності, прозорості 

та врахування 

громадської думки, 

удосконалення 

правового регулювання 

та адміністративних 

відносин, недопущення 

прийняття економічно 

недоцільних та 

неефективних 

регуляторних актів  

1.2. Поновлення 

реєстру регуляторних 

актів   міської ради та її 

виконавчого комітету 

на вебсайті міської 

ради в мережі Інтернет 

Відділ соціально 

економічного 

розвитку міста 

міської ради 

Протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Забезпечення відкритості 

та прозорості 

регуляторної  діяльності 

міської ради, її 

виконавчого комітету    

1.3. Оприлюднення 

матеріалів з 

регуляторної діяльності 

Відділ соціально-

економічного 

розвитку міста 

Протягом 

2021-2027 

років 

Загальний 

обсяг, у 

тому 

2,8 2,9 3,0 3,3 3,6 3,9 4,2 Недопущення прийняття 

економічно недоцільних 

та неефективних 



 міської ради та її 

виконавчого комітету   

в місцевих друкованих 

засобах  масової 

інформації  з метою 

одержання зауважень 

та пропозицій від 

суб’єктів 

господарювання 

міської ради,  

головний 

спеціаліст з 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю  

міської ради  

 

 

 

числі: регуляторних актів. 

Посилення впливу 

громадськості на 

прийняття владних 

рішень та встановлення 

діалогу «громадськість-

бізнес-влада» 

Державни

й 

бюджет 

- - - - - -  

Обласний 

обласний 
- - - - - -  

Бюджет 

міської 

територіал

ьної 

громади 

2,8 2,9 3,0 3,3 3,6 3,9 4,2 

Інші 

джерела 
- - - - - -  

1.4. Проведення 

семінарів з практичних 

питань здійснення 

державної регуляторної 

політики у сфері 

господарської 

діяльності для 

розробників 

регуляторних актів 

Департамент 

економічного 

розвитку 

Дніпропетровської  

облдержадміністр

ації, 

 

Відділ соціально-

економічного 

розвитку міста 

міської ради,    

Протягом 

2021 – 2027 

року 

  - 

  
- - - - - - - Підвищення кваліфікації 

спеціалістів структурних 

підрозділів виконавчого 

комітету міської ради. 

Вдосконалення знань і 

навичок спеціалістів 

міської ради та її 

виконавчого комітету 

щодо практичного 

застосування норм 

Закону України „ Про 

засади державної 

регуляторної політики у 

сфері господарської 

діяльності ”, особливо 

щодо якісного аналізу 

регуляторного впливу та 

оцінки результативності 

1.5. Забезпечення 

ефективної роботи 

координаційної ради з 

питань розвитку 

підприємництва, 

проведення 

систематичних засідань 

ради 

Відділ  

соціально - 

економічного 

розвитку міста 

міської ради  

Протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Забезпечення участі 

координаційної ради в 

реалізації стратегії 

підтримки малого 

підприємництва та 

вирішенні нагальних 

проблем розвитку малого 

бізнесу в місті. 



2. Фінансово-

кредитна та 

інвестиційна 

підтримка 

2.1. Надання 

Синельниківською 

філією 

Дніпропетровського 

обласного центру  

зайнятості одноразової 

допомоги для 

започаткування власної 

справи безробітним, які 

бажають займатися 

підприємницькою 

діяльністю 

Синельниківська  

філія 

Дніпропетровсько

го обласного 

центру зайнятості 

Протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Збільшення кількості 

малих підприємств та 

приватних підприємців-

фізичних осіб 

2.2. Надання на 

конкурсній основі 

часткового 

відшкодування 

відсоткових ставок за 

кредитами, залученими 

суб’єктами малого 

підприємництва на 

реалізацію 

інвестиційних проектів   

Відділ соціально-

економічного 

розвитку міста 

міської ради, 

комерційні банки 

Протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Покращення якісних 

показників структури та 

діяльності малих 

підприємств (створення 

умов для підвищення 

економічної 

ефективності) 

2.3. Інформаційне 

забезпечення суб’єктів 

підприємництва з 

питань існуючих 

механізмів фінансово-

кредитної підтримки 

бізнесу, 

мікрокредитування та 

роз’яснень чинного 

законодавства у цій 

сфері.   

Відділ соціально  - 

економічного 

розвитку міста 

міської ради, 

комерційні банки 

міста, 

головний 

спеціаліст з 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю  

міської ради 

Протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Підвищення рівня 

фінансової культури 

суб’єктів 

господарювання. 

Покращення якісних 

показників структури та 

діяльності малих 

підприємств (створення 

умов для підвищення 

економічної 

ефективності малих 

підприємств) 

3. Ресурсне та 

інформаційне 

забезпечення, 

формування 

3.1. Створення  

інформаційної бази 

даних і її розміщення 

на вебсайті міської 

Управління  

житлово-

комунального 

господарства та 

Протягом 

дії 

програми 

 

- - - - - - - - Підвищення рівня 

поінформованості 

суб’єктів 

підприємництва. 



інфраструктури 

малого 

підприємництва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ради в мережі Інтернет 

- нежитлових 

приміщень;  

- незавершеного 

будівництва; 

- земельних ділянок не 

сільськогосподарського 

призначення, вільних 

від забудови, для 

продажу з аукціонів у 

власність або 

користування для 

здійснення 

підприємницької 

діяльності. 

Забезпечення 

постійного доступу 

суб’єктів малого 

підприємництва до 

інформації щодо цих 

баз даних. 

комунальної 

власності міської 

ради 

   

 

 

Покращення умов 

роботи малих 

підприємств міста. 

Забезпечення умов для 

створення та 

ефективного 

функціонування 

підприємств малого 

бізнесу та об’єктів 

інфраструктури 

3.2. Залучення 

суб’єктів 

підприємництва до 

виконання державних і 

місцевих замовлень за 

рахунок бюджетних 

коштів  

Структурні 

підрозділи – 

розпорядники 

бюджетних коштів  

Протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Підвищення ролі малого 

підприємництва у  

реалізації соціально-

економічних завдань 

міста. Забезпечення 

доступу підприємців до 

фінансових і 

матеріальних ресурсів 

при гарантуванні збуту 

їх продукції та послуг 

3.3.  Проведення 

семінарів для суб’єктів 

підприємницької 

діяльності з залученням 

представників 

контролюючих органів 

Відділ соціально - 

економічного 

розвитку міста, 

Синельниківське  

державна 

податкова 

інспекція 

Головного 

Протягом 

2021-2027 

років 

 

- - - - - - - - Підвищення 

кваліфікаційного рівня 

суб’єктів 

господарювання у сфері 

управління, маркетингу, 

права, оподаткування. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управління 

Державної 

податкової  

служби у 

Дніпропетровській 

області  

3.4. Підготовка та 

проведення урочистих 

заходів з нагоди Дня 

підприємця  

Відділ соціально - 

економічного 

розвитку міста 

міської ради 

  

 

серпень-

вересень 

2021-2027 

років 

Загальний 

обсяг, у 

тому 

числі:  

1,5 2,0 0,0 3,0 3,5 4,0 4,5 Формування позитивної 

суспільної думки щодо 

підприємницької 

діяльності та 

популяризації іміджу 

підприємця 

 

 

 

 

 

Державни

й бюджет 
       

Обласний 

бюджет 
       

Бюджет 

міської 

територіал

ьної 

громади 

1,5 2,0 0,0 3,0 3,5 4,0 4,5 

Інші 

джерела 
       

3.5. Проведення 

конкурсу професійної 

майстерності до Дня 

підприємця  

Відділ соціально - 

економічного 

розвитку міста 

міської ради 

 

вересень 

2022-2027 

років 

Загальний 

обсяг, у 

тому 

числі:  

0,0 15,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Формування 

позитивного іміджу 

підприємництва, показ 

майстерності та 

досягнень у напрямку 

діяльності 

 

Державни

й бюджет 

       

Обласний 

бюджет 

       

Бюджет 

міської 

територіал

ьної 

громади 

0,0 15,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

Інші 

джерела 

       



3.6. Надання послуг 

«гарячої лінії» з 

проблемних питань 

підприємницької 

діяльності в 

телефонному та 

електронному режимі 

Відділ соціально-

економічного 

розвитку міста 

міської ради 

Протягом 

дії 

програми 

 

 

 

Загальний 

обсяг, у 

тому 

числі: 

- - - - - - - Надання практичної 

допомоги підприємцям. 

Підвищення їх правової 

та інформаційної 

обізнаності    Державни

й бюджет 
       

Обласний 

бюджет 
       

Бюджет 

міської 

територіал

ьної 

громади 

       

Інші 

джерела 
       

3.7. Забезпечення 

роботи, постійне 

оновлення  та  

поповнення вебсайта 

міської ради, 

висвітлення питань 

малого бізнесу  

Відділ соціально-

економічного 

розвитку міста 

міської ради,  

головний 

спеціаліст з 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю  

міської ради  

Щомісячно 

протягом 

2021-2027 

років 

- - - - - - - - Надання інформаційної, 

консультаційної , 

методичної  та 

організаційної підтримки 

суб’єктам 

господарювання.  

Забезпечення зворотного 

зв’язку між органами 

влади, громадськими 

об’єднаннями та 

підприємцями 

 

Усього за програмою: 

 

 

Загальний 

обсяг, у 

тому 

числі: 

4,3 19,9 3,0 21,3 22,1 22,9 23,7  

 

 

Державни

й бюджет 

       

Обласний 

Бюджет 

       

Бюджет 

міської 

територіал

ьної 

4,3 19,9 3,0 21,3 22,1 22,9 23,7 



громади 

Інші 

джерела 
       

 
 

 

 

 

         Начальник відділу  

      соціально-економічного розвитку 

      міста міської ради                        Марина КУПРІН 

 

 

 

 



 


